

Staro Redakcji „Dziennika Polskiego”, Plac Marjański...
Przedpłacone wyciżki we Lwowie roczne 12 zł. — półroczne 6 zł. — kwartalne 4 zł. 50 ct. — miesięczne 1 zł 50 ct. za przesyłkę do domu dopłaca się 20 centów miesięcznie.

DZIENNIK POLSKI

Przedpłać i ogłoszenia przyjmują we Lwowie...
Staro Administracji „Dziennika Polskiego”, Plac Marjański l. 6 i 7 w domu pana Kisielki.

Numer kosztuje 6 centów.
Rękopisów Redakcja nie zwraca.

wychodzi codziennie niewyłączając niedziel i świąt o godzinie 8 rano.

W sprawie kandydatów adwokackich w Galicji.

W jednym z pism krakowskich umieścił jeden z kandydatów adwokackich...
Władze w Krakowie, a obejmujące Zachodnią Galicję i Śląsk, drugie z siedzibą we Lwowie, obejmujące Galicję Wschodnią i Bukowinę.

porozumienia się i powzięcia uchwał w kwestjach ogólnoprawnych, b) wnoszenia petycji i memorjów, zmierzających do polepszenia bytu i stanowiącego społecznego kandydatów adwokackich;...
Jako członkowie wzywają wszyscy kandydaci adwokacy, oraz conceptowi urzędnicy prokuratorji skarbu.

policya zachowała się zupełnie biernie, a wkradła tylko skutecznie, kiedy z powodu czerwonej chorągwi, przez jakiegoś socjalistę wywieszanej, w tłumie zamieszanie do biatyjki.
Twierdzić zaś nie można, ażeby policja angielska wśród ostatnich demonstracji w Hyde-parku dla tego rzuciła się wyjątkowo względnie, że demonstracja rzeczone była poniekąd poparciem ministerstwa i jego projektów na korzyść Irlandczyków do parlamentu wnoszonych.

zycji taryfowej dla dowozu naszego cukru do Ameryki gorąca i wapliwa co do skutku zapali się walka. Powstało bowiem bardzo wywołanie i nie przebiegające w środkach zjednoczenia amerykańskich producentów cukrów tak zwany Sugar-Trust, który w razie spełnienia swych przagnień zada cios śmiertelny europejskiemu przemysłowi cukrowniczyemu, skazanemu na eksport do Ameryki.
Otóż prezydent Cleveland miał w tych dniach oświadczyć gotowość swą do zwalczania tendencji handlowo politycznych Sugar-Trustu.

Przedpłać i ogłoszenia przyjmują we Lwowie...
Przedpłać i ogłoszenia przyjmują we Lwowie...
Przedpłać i ogłoszenia przyjmują we Lwowie...

Demonstracje polityczne i policja angielska.

Sejma parlamentu angielskiego zamknięta nie bez ciężkiego, a niezagranego rozstroju pomiędzy ministerstwem, popieranem przez izbę niższą, a izbą panów.
Mowa tronowa, którą sesję parlamentarną zamknięto, najwięcej się zaprzętała kwestjami polityki zewnętrznej, porażką wprawdzie po bieżnie o sprawy irlandzkie, ale o wynikłym z tego powodu rozstroju parlamentarnym przemilczała zupełnie.

W Anglii dla tego, że policja rozumie swoje stanowisko i przestrzega go z troskliwym uwzględnieniem praw obywatelskich każdego, cieszy się też ona poszanowaniem i przychylnością mas, z wyjątkiem chyba prostych zbrodniarzy.
W Anglii dla tego, że policja rozumie swoje stanowisko i przestrzega go z troskliwym uwzględnieniem praw obywatelskich każdego, cieszy się też ona poszanowaniem i przychylnością mas, z wyjątkiem chyba prostych zbrodniarzy.

„Sugar-Trust” i Cleveland.

Nowy bil taryfowy dla Stanów Zjednoczonych uzyskał o półnoży z poniedziałku na wtorek moc prawną. Według konstytucji amerykańskiej każdy bowiem projekt prawa, który znalazł poparcie senatu i izby reprezentantów po upływie dni dziesięciu staje się prawomocnym, skoro prezydent nie złoży swego „veto”.
Otóż obecny prezydent Stanów Zjednoczonych Cleveland oświadczył, że pod nowy projekt taryfowego bilu podpisu swego nie położy, lecz także nżtyku nie zrobi z przysługującego sobie prawa „veto”.

KRONIKA.

Pamiętajmy o fundacji imienia Tadeusza Kościuszki.
Djarż w lwowski.
Poniedziałek 3. września.
„Bitwa Racławicka” (panorama na wystawie) otwarta od 8. rano do 9. wieczorem. Wstęp 1 zł.
Teatr hr. Skarbka: po raz ostatni w tym sezonie: „Mara”, opera Hummla; „Cavalleria rusticana”, opera Mascagniego i „Pan Sładkiewicz”, monolog p. Fiszera. Początek o godz. 8. wieczorem.
Teatr letni: „Gwiazda Sberji”, dramat patriotyczny z pieśniami L. hr. Starzeńskiego, z panją Stachowicz w roli tytułowej. W przedstawieniu bierze udział chór stow. „Skaly”.
Kalendarz. Poniedziałek (3.): Izabeli i Bronisławy. Wschód słońca o godz. 5. min. 27, zachód o godz. 6. min. 31.
Z Turki koło Chyrowa donoszą nam: Pograżona chwilowo w letargu z powodu zeszłorocznej powodzi, miejscina nasza zaczyna się powoli budzić.
W roku bieżącym mieliśmy tu już wspaniałą uroczystość Kościuszkowską, której następstwem było uroczystość w parę tygodni później miejscowego Koła Tow. Szkoły ludowej, w niedzielę zaś 26. sierpnia otworzone Czytelnia ludowa tegoż Towarzystwa.
Nie pierwszy to już raz ksiądz Mikus daje dowody swej przychylności dla sprawy narodowej. Dość wspomnieć, że podczas uroczystości Kościuszkowskiej za duszę śp. Tadeusza mszy żałobnej odprawił nie chciał — twierdząc szczerze, że „nabożeństwami Polski nie obdubujemy”.
Wobec tego dotkliwie uczuwał się dając strata dla naszego miasteczka w osobie przeniesionego stąd wikarego, księdza Trzyzińskiego — zupełnie inaczej pojmującego obowiązki i zadanie polskiego kapłana — osobliwie tu, na kresach, gdzie pozostawiona sama sobie polska ludność z niższej klasy, narazona jest wobec czynnego i energicznego duchowieństwa gr. kat. na zupełne wynarodowienie. Sprawę tę rozpatrzyć powinien przedewszystkiem konsystorz w Przemyślu.
Z * otylnia. Korespondencja — dowodząca, jak zazwyczaj, zaciekłej przewrotności rosyjskiej — znajduje się w dzienniku Nowoje Wremia z dnia 26. sierpnia br.
„We wsi Zimnej, pow. włodzimierskiego, gubernji wołyńskiej, obchodzono niedawno bardzo uroczyste wzniesienie starożytnego świętońskiego, petersburskiej posiadłości. Zarządcą monasteru (klasztoru) w Zimnej był św. Włodzimierz, książę ruski, który zbudował też i dwie cerkwie w tej miejscowości. Jesienią — pod wezwaniem Przemienienia — na górę, drugą — św. Trójcy — u jej podnóża. Na górę, gdzie znajdował się niegdyś i monaster, w zbokosci 10 arszynów pod powierzchnią ziemi, zgrabowały się dotąd pieszczaki niezmienne starożytnego pochodzenia i urządzenia. W murach monasteru zamieszkiwali pierwsi biskupi wołyńskiej, św. Stefan i Amfilochjusz, oraz Nifont, a dalej archimandryta nowogrodzki, który po śmierci Nestora spisywał dalszy ciąg kronik, po nim postawili. Cała posiadłość monasteru istniała do XVII. wieku; lecz w owym stuleciu przeszła na własność prywatnych rodzin, mianowicie ks. Czartoryskich i Czackich, którzy rozgrabili i zniszczyli tę posiadłość, a znajdujących się w monasterze mniachów zmusili w r. 1698 do przyjęcia unji, zamieniając cerkiew na parafialną podłoa. Główną w niej świętością — jak starożytnie tradycja wskazuje — jest obraz Matki Boskiej, ten sam, którym patriarcha carogrodzki błogosławił związkowi św. Włodzimierza z Anną, carówną grecką. W marcu r. 1893, za staraniem Modesta, archiereja wołyńskiego, św. synod zezwolił, aby przy tej parafialnej cerkwi utworzono żeński monaster, co też dopełnieniem zostało w zeszłym miesiącu w obecności licznie przybyłego na tę uroczystość duchowieństwa, urzędników i ludności, nietylko z okolicy, lecz i z dalszych stron przybyłej.”
Szulernia kłobucka, założona na wielką skalę, odkryto świeżo w Nowym Jorku przy jednej z najbardziej ożywionych ulic. Jest to prawdziwy pałac gry dla kobiet, o którego istnieniu dotąd nikt nie wiedział. Żaden mężczyzna nie przepuszczył dotąd próg tego, z najwyższym przepychem urządzonego pałacu. Tylko wtajemniczone damy, lub przez nie wprowadzone, mają doń przystęp. W przedczeknięciu przyjmują murzynka gości i wprowadza je do salonu, zastrzeżonego przypuszczalnie dla wyjątkowo obywatelskich, ozdobionych obrzydliwymi zwierzętami, kosztownymi draperjami i marmurowymi statkami. Naprzeciw drzwi widzą ogromny segar, na którego szczyt stoi Mefisto, trzymający w ręku estery asy i depczący nogami krupę złota. Cały personel służbowy składa się z murzynek. One to przyjmują gości, wprowadzają je do garderoby, a następnie do sali gier. Grywane tam bywają: pharao, baccarat, roulette et noir. Najszybszą interesującą salą jest Limiteds Play Room, gdzie dla stawek nie istnieją maksymalne granice; tam grają najbogatsze damy, tam wydawane bywają najwspanialsze kolacje. Sala ta jest odosobniona, wstęp do niej trzeba sobie kilka dni naprzód zamówić, setki tysięcy bywają tam przegrane i wygrywane. W innych salach dostają można cygar i przekąski bezpłatnie, płaci się tylko za szampa. Właścicielka i kierowniczka tego domu gry przesiaduje w wykwintnie urządzonej gabinecie, do którego przystęp dozwolony jest każdej damie. Od wieczora do rana napełniają ten dom kobiety ze wszystkich sfer towarzyskich, przeważnie zaś z bogatszego stanu średniego. Trzolistwe damy grają zawalonowane. Mniej zasobne kobiety i dziewczęta, jak panny sklepowe, urzędniczki poezt i telegrafistki, robotnice, składają również tu swoje ofiary. Dla tej chudej klienteli nie stoja jednak salony te zupełnie otworem. Muszą one swoje krwawo zapracowane oszczędności razem skupić i wysełają jedną swoją powiernicę, aby próbowała szczęścia.
Behanizm, były król dahomejski — internowany na wyspie świętego Maurycego — przyjmuje chrześcijaństwo.
Na część Joanny d'Arcy odbywają się w Domu uroczystości, które gromadzą niezliczone tłumy ludu. Liczba pielgrzymów dochodzi do 30.000. Ze wschodnich departamentów przybywają pielgrzymi z Orkiestrami, chórami i wieciami. Na wzgórzach Bois-Chenu, naprzeciw budującej się kaplicy, urządzili biskupi z Nantes, z Saint Die i z Monaco religijne uroczystości, po których odbył się bankiet przy udziale biskupów. Po bankiecie ruszył obrymny pochód pielgrzymów w uroczystej procesji przed dom Joanny d'Arcy. Manifestacja ta miała charakter podniosły i imponujący; wznoszono okrzyki: „Niech żyje Joanna d'Arcy, niech żyje Francja!”
Leczenie śmierci. Śmierć, ta nienbłagana konieczność, dosięgająca wczesniej, lub później wszystkie organiczne jestestwa, dziś w wielu wypadkach, przez potężny umysł francuskiego uczonego dra J. V. Laborde, została zakwestjonowana. Nie chodzi tu o lekarstwo na śmierć samą, nie o środek wiecznego życia, bo to jest utopia, więcej niż utopia, bo absurdum, — ale o metodę leczenia w wypadkach nagłego, z powodu utopienia, lub nudzenia, nastąpięcego zgonu, którego symptomatem jest ustanie oddychania. Metodę swą, zatytułowaną „Le traitement physiologique de la mort” (Leczenie fizjologiczne śmierci), dr. Laborde uzasadnia wielką ilością faktów, przez lekarzy stwierdzonych, gdzie zmarłych przywołano napowrót do życia. Z faktów tych, parę przytoczamy: Dr. Borier z Montaban został wezwany do dziecka, leżącego w agonji na bronchitach. Mimo natychmiastowego i energicznego ratunku, dziecko po godzinnych męczarniach, wśród konwulsyjnych drgawek, umarło. Wtedy dr. Borier postanowił użyć metody dra Laborde'a. Chwycił jęsyk małego trupa przez chustkę i zaczął silnie, rytmicznie czynić pociągnięcia, wytworzące w ten sposób oddychanie. Po czym zaryzykował gorącą prawkę w uropie kapieł, oraz zastrzyknął dziecku 1/2 gr. eteru. Dziecko, odzyskawszy oddech, przyszło do siebie i po kilku dniach, „zmartwychwstało”, wyzdrowiało. Drugi przypadek dotyczy się starego marynarza, który, wpadłszy w morze, utonął. Wezwany do niego dr. Sorre ze szpitala Saint-Malo, roztarłszy zaciętnie ręby utopionego przemocą, udychlił w szczytce język i zaczął czynić trakcje. Po dwudziestu minutach, od 18 do 20 pociągnięć na minutę, zmarły zaczął oddychać, w pięć minut później oddech się ustalił i utopiony marynarz wstał wśród podziwu obecnych i udał się do zwykłej pracy. — Oprócz tego metodą dra Laborde'a, jak widzimy, polegającą na wywołaniu oddychania, przez śmierć nagłą wstrzymanego, powołano do życia wielką ilość zawieszonych na świat przybyłych noworodków; w jednym wypadku metodą tą nastąpiło danie życia dziecku martwo narodzonemu,

podręcznemu i przez czas dłuższy zostawionemu bez opieki. Metoda francuskiego fizjologa jest obecnie przedmiotem rozważań w naukowym świecie i zje...

Fróba światła elektrycznego w gmachu sejmowym odbyła się wczoraj wieczór i wypadła pod każdym względem dobrze. Na przyjęcie cesarza zaprow...

Próbę światła przypatrywały się tłumy publiczności, zgromadzone w ogrodzie, oraz wiele osób dopuszczonych do wnętrza gmachu.

Czem się ludzie żywią? Mógłby miejski urząd targowy w porównaniu z chemikiem miejskim, zechciał zbadać jakość pieczywa, zwłaszcza białego, rozłożonego do domów na przedmieściach, przez rozmaite piekarnie „krajowe“, „narodowe“ itp.

Konfiskata. Nr. 17. Gazety Urzędniczej z dnia 1 września 1894 skonfiskowała prokuratura państwa za korespondencję z Tarnopola.

Stowarzyszenie polskie b. uczniów szkół wyższych w Mylnhuzie wzywa techników, poszukujących pracy, o nadsyłanie o sobie następujących wiadomości: jakiego kraju jest poddanym, jaki zakład naukowy skończył, gdzie odbywał zajęcia praktyczne.

Dupuy kapralem. Prezes ministrów został — kapralem! Odnaczenie — bo nie jest to degra dacja — rzadko się chyba zdarzające. Gdy wiadomo...

chorego ziomka, czy czasami cudzoziemki nie dawały mu jakiego napoju. Dowiedziawszy się, że tak było, wpadł w gniew. Na domiar złego, Chłiczcyk zmarł i tłum zwrócił się przeciwko cudzoziemkom.

Wolny wstęp na wystawę ma każdy, kto nabędzie przy kasie wystawy 1 los za 1 zł.

Wystawy.

Lwów 2. września. Na śniadaniu, które dał wczoraj dr. Marchwicki w kasynie narodowemu dla bawiących we Lwowie ministrów, byli obecni pp.: minister sprawiedliwości hr. Schönborn, minister skarbu dr. Plener z żoną, ks. Adam Sapieha, namiestnik hr. Badieni, marszałek krajowy ks. Sanguszko, Stanisław hr. Badieni, Gorayski, Antoni hr. Wodzicki, Adam Jędrzejowicz, prezydent Simonowicz, wiceprezydent Teohornicki, hr. Wilhelm Siemiński, hr. Cetner, radca sekcyjny w ministerstwie sprawiedliwości Zenker, wiceprezydent Korytowski, Brykożyński, sekretarz wystawy Zieliński, Zdzisław Marchwicki (syn) i gospodarz dr. Zdzisław Marchwicki.

Po śniadaniu u dr. Marchwickiego, o godzinie 3. po południu udał się p. minister hrabia Schönborn w towarzystwie księcia Adama Sapiechy wprost na wystawę.

Pan minister odwiedził przedewszystkiem nader szczegółowo cały dział etnograficzny, gdzie oprowadzał i udzielał wyjaśnień panu ministrowi profesor Szuichewicz. Pan minister zainteresował się bardzo żywo tą wystawą. Następnie zwiadał pawilon ruski, gdzie również udzielił wyjaśnień p. Szuichewicz. Z pawilonu ruskiego udał się pan minister do pawilonu łowieckiego, gdzie powitał i udzielił wyjaśnień hr. Szebembek. I tutaj bardzo szczegółowo interesował się pan minister wystawionymi przedmiotami.

Podczas zwiadań wystawy towarzyszyli przez cały czas p. ministrowi pp. Adam ks. Sapieha, Brykożyński, prezydent Simonowicz, radca Zenker i dr. Marchwicki.

na wystawę i wszadł na wszystkich stacjach wzdłuż szlaku kolejowego z Mielca do Lwowa.

Wczoraj wieczór odbyło się w Kasynie miejskim zebranie zaproszonych przez dyrekcję wystawy osób, które podczas pobytu cesarza na wystawie, tworzyć będą na placu straż honorową i utrzymywać porządek. Do zebranych w liczbie przyszło stu, przemówił dyrektor dr. Marchwicki, zwracając ich uwagę, iż czeka ich szczytny, ale ciężki obowiązek i że zechcą z całym poświęceniem dopomóc dyrekcji w utrzymaniu porządku podczas pobytu cesarza na wystawie.

Zgromadzeni zapisali się na przygotowanych arkuszach do straży honorowej, a następnie wybrali swym komendantem radcę apelacyjnego p. Miśnińskiego, zastępcą adwokata dr. Maxa, zaś zwierzchnikami oddziałów sekretarza dyr. pociąg Łaskiego; radcę sęd. Gizowskiego, adwokata dr. Tabaczyńskiego, sekr. banku hip. Lewakowskiego i urząd kolei państw. Skwirożyńskiego.

Wczorajszą piękną dzień słoneczny ściągnął na plac wystawy liczniczą publiczność, między którą było bardzo wiele osób z prowincji. W pawilonach panował też ruch więcej ożywiony, a wszyscy wyrażali się w nader pochlebny sposób o naszej wystawie. Fontana świetlna miała w wieczór wielu amatorów; między innymi i minister hr. Schönborn pozostał dłużej na placu i nie szczędził słów uznania dla tego spektaklu.

Wiadomości literackie i artystyczne.

Repertoar teatralny. W teatrze hr. Skarbka: Dziś w poniedziałek po raz ostatni w tym sezonie „Mara“, opera w 1 akcie Humml'a; „Pan Śniadankiewicz“, monolog pana Fiszera; „Rycerskość wieśniacza“, opera w 1 akcie Mascagniego. Gościnny występ panien: Kruszelnickiej i Strassera, oraz pp.: Matusza Schlaffenberga i Gabriela Górskiego; w Teatrze letnim: „Gwiazda Syberji“, dramat patriotyczny ze śpiewami L. hr. Starzeńskiego; jutro we wtorek w teatrze hr. Skarbka: „Straszny dwór“, opera narodowa w 4 aktach Stanisława Moniuszki. Gościnny występ panien: Eugenji Strassera i Janiny Korolewicz, oraz pp.: Aleksandra Mysznego, Gabriela Górskiego i Henryka Kowalskiego; w Teatrze letnim: „Ciotka Karola“, ktorochwila w 3 aktach Tomasza Brandon'a.

„Piesń legionów“, o której wydaniu przez zastróżoną firmę księgarską H. Altenberga, swego czasu wspominaliśmy, cieszy się znacznym popytem. „Jeszcze Polska nie zginęła“, — krótkie są słowa tej pieśni, a tak serdecznie przemawiają do duszy każdego Polaka, to też śpiewana ona jest wszędzie, bez wyjątku, tak w pałacach, jak pod kmię a strzechą. Szczęśliwą też była myśl ilustrowania tej nieśmiertelnej pieśni, a ciężkiego i zarazem wdzięcznego zadania podjął się obecnym senior naszym malarz artystów Juliusz Kossak. Artysta dał nam siedm obrazów, pełnych życia i prawdy, a wykonanych tak subtelnie i skocznie, że stanowią one prawdziwe arcydzieła. Wydawnictwo wzięło na siebie wyzwy mieniona firma, a obrazy zaopatrzyła w autentyczny tekst pieśni, napisanej przez żołnierza-poetę Józefa Wybickiego, oraz w przedmowę p. dr. Finkla.

Całość miesiąc się w ozdobnej tece, na której umieszczony orzeł biały w locie, oraz dzielny trębacz legionista, również rysunku Juliusza Kossaka. Wyda-

wzięcia tego zalecać nie potrzebujemy, treścią swą i wykonaniem poleca się ono samo jako najcenniejsze.

Kalendarzyk studencki. Nakładem ruchliwej firmy Stanisława Köhlera pojawił się właśnie w druku Kalendarzyk studencki na rok 1894/5 dla użytku młodzieży szkolnej. Jest to pierwsza, a dodajemy, bardzo udatna i szczęśliwa próba rodzaju wydawnictwa u nas. Ułożeniem i tekstem kalendarzyka zajął się profesor jednego z tutejszych gimnazjów p. Henryk Kopia, a z pracy tej wywiązał się znakomicie. Zarówno część informacyjna, jak literacka kalendarzyka przedstawia się doskonale, wszystko pisane jest językiem pięknym, wzorowo czystym. Nade wszystko jest w kalendarzu tym notatnik, podzielony na stosowne rubryki, w których uczeń zapisywać może wszystko, co w jakimkolwiek pozostaje związku z jego życiem, nie tylko szkolnym, ale i domowym. Całość, jak to już wspomnieliśmy, przedstawia się bardzo udatnie i z pomysłnym skutkiem realizuje z podobnymi wydawnictwami niemieckimi, a nawet śmiało powiedzieć można, iż przewyższa — i w tem nadzieja, że je także wyprze z naszego handlu księgarskiego.

Telegramy „Dziennika Polskiego“.

Paryż 2. września. Wszyscy uwiezieni dotąd w Cete pod zarzutem współuczestnictwa w zbrodni Caseria uczestnicy, wypuszczeni zostali na wolność.

Madryt 2. września. Wieści nadchodzące z Tangeru przedstawiają w bardzo niekorzystnym świetle sytuację w Marokku. Wiele rodzin europejskich uciekło do Maragantu do Tangeru. Handel zupełnie utknął. Między Kabyłami, a wojskiem wybuchają ciągłe utarczki.

Wenecja 2. września. Wedle tutejszej Gazety di Venecia papież czuje się bardzo osłabiony skutkiem upałów, przyjmie dziś jednak mimo to pielgrzymów z Kanady.

Przyjechali do Lwowa

dnia 1. września 1894. HOTEL ZORZA. W. Siemiginowski z Torskiego. K. Zagórski z Kołodziejówki. Dr. M. Rosenstock ze Skalat.

HOTEL VICTORIA. A. Krausz z Wiednia. K. Czerniński z Piotrkowa. O. Laessig z Wiednia. J. Scharrf z Wiednia.

HOTEL WYSTAWY. J. Sreek z Pragi. H. Haerd z Wrocławia. P. d'Orval z Paryża. W. i Z. Rulikowscy z Hohenheim.

GRAND HOTEL. Ks. Jabłonowska z Bursztyna. H. hr. Stecki z Wołynia. A. Bystrzowski. L. Rossmann z Warszawy. M. Bogasiewicz z Krukowa. G. Berndt z Odessy. H. Bogucki z Kiele. O. Bohdanowicz z Litwy. Z. Jakubowski z Sambora. K. Schmidt z Mad. S. Wilkużowska z Woli Podgórskiej. G. Piątkowski z Podola. Z. Weisserowa z Sasowa. J. Kownacki z Podola. G. Miksa z Puda-Pozutu. M. Ehrenpreis z Krakowa.

HOTEL CENTRALNY. Dr. Ralski z Tarnopola. Dr. J. Stefański ze Stanisławowa. Dr. Lipski z Krakowa. E. Schwede. M. Hoeh z Warszawy. P. Dinstl ze Stryja. Zawadzki ze Złoczowa. L. Haber z Wiednia. A. Bielecki z Myślowa. P. Izbicka z Warszawy. Dr. A. Fischman ze Stanisławowa. P. Tartakower z Brodów. K. Heyden z Hückeswagen.

Drobne ogłoszenia.

Wzrosty rozmaite po 1/2 centa od wyrazu.

K. KRAWCZYK. maszynista i kapielowy powrócił z Białego 25. 651

Dywan perski do sprzedania. Grottgara 2. drugie piętro. Zyzakowoski.

Jeszy Lautsch z Mysłowic poszukuje kogoś do pomocy przy pracach stelmacha. Mieszka w Mysłowicach. 685

Fortepiany, pianina, cytry, najtańszej sprzedaje, polczyca, miesiąc, ku puje Kalinowski, Żulińskiego 5.

Ogłoszenia, w sile waku, żony, posiadający diagenetę na lepsze świadectwo, poszukuje się osoby zarad. Biuro wiadomości Sady, Szykowskiego 8, Lwów.

Legawie czyste rasy, bardzo piękny, L 5 1/2 miesięca mający, maści żółtej, z biały strażką przez głowę i szyję, zaraz do sprzedania. Wiadomość: Portier, Kazimierzowska 34. 682

Udzielona paniątka przyszkolona lekcy dla początkujących i do średnich klas uczęszczających we Lwowie. Bliska wiadomość w magazynie mód Michaliny Mysłowskiej, ul. Wawowa 1. d, we Lwowie.

Examinowany prawnik, wolny, w sile waku, pragnie samostatnie zaręczyćwo lub zarządzić większego zakładu handlowego lub przemysłowego, ewentualnie administrację dóbr pod przysięgą, w warunkach. Łaskawe zgłoszenia pod adresem: „Zarządca L. W.“ pos. w rest. Lwów. 683

Krajowa szkoła górznicza w Dublanach. Wpis i wykłady rozpoczynają się dnia 1 października. Blizszych wyjaśnień w sprawach przyjęć udziela podpisany kierownik szkoły. Dr. R. Bawnikiewicz

Największy wybór Gąbek do powozów, Słótki irishowe, Szoszki i pedzle wszelkiego rodzaju, Piórka i trzepaczki, Laktery i farby do malowania, poleca tylko w doborowych gatunkach O. T. Wincklera Syn Lwów, ulica Teatralna 1. 7. Cenniki na żądanie gratis i franco.

Co tydzień świeży transport proszku Zacherlina i Andela do wygubienia robactwa wszelkiego rodzaju poleca 1518 1-7 ALOJZY HÜBNER Lwów, Rynek 38.

Wielka Lwowska Loteria Wystawowa. Ostatni miesiąc. Główne wygrane 60.000 zł. 10.000 zł. 5.000 zł. Wgotówce z przeliczeniem tylko 10%. Lwowski Losy Wystawowe po 1 zł LOSY poleca: Goldstein i Löwenherz, dom bankowy Samuły i Landau, dom bank. Kurman i Feigenbaum, dom bank. Ch. Welfel, dom bank.

PRAWDZIWIE WODY VICHY są źródła należące do Rządu francuskiego. ADMINISTRACJA: 8. Boulevard Montmartre, w PARYŻU CELESTINS, leczą zwir w moczni i słabości pęcherza. GRANDE-GRILLE. Słabości wotroby i porząd złoćowy. HOPITAL. Słabości żołądka. Czerpnie pod nadzorem reprezentanta rządowego.

Wynalazek p. LESUEUR w Paryżu. 61 1-7 EAU ALLEMANDE na spędzenie piógów i lisa; zapobiega zmarszczkom, bieli płac. Dla un kienia, faksystwa i nasładowiwa, wymagać należy marki ochronnej. Stawiająca francuskiego „Union de fab ricants“ na całym świecie. Du narycia w Paryżu u p. Gastelier, rue S i t Marc; we LWOWIE skład prawdziwej wody znajdują się wyłącznie w aptekach pp. Mikolascha, Wewiórskiego i Zygaunta Ruckera.

Do iluminacji Lampki do napełniania tojem i kule kolorowe poleca do oświetlenia podczas zbliżającej się iluminacji miasta po cenach fabrycznych R. DITMAR LWÓW.

Dr. ADAM MAJEWSKI zwinąwszy swój zakład wodolecznicy w Kisielce otworzył Pensjonat we własnym, osobno na ten cel zbudowanym budynku przy placu św. Zofji naprzeciw wstępu do parku Stryjskiego i wystawy krajowej. Własne łazienki dla procedur hydropatycznych. Telefon Nr. 59. 1790 1-2

Wincenty Kuczabński we Lwowie, przy ulicy Karola Ludwika 1. 3, 1778 na lowo w podwórzu, 1-3 utrzymuje na składzie wielki wybór książek do nabożeństwa gustownie oprawnych w皮ótno, skórę, kość własnego nakładu i wyrobu po nader niskich cenach. Uprasza o łaskawe zwiadażenie składu. PP. kupcom i odsprzedającym stosowny rabat.

Przybywającym na Wystawę krajową poleca się

Pierwszy galicyjski skład Farb i materiałów Leopolda Lityńskiego Lwów, Hotel Grand (obok nowego gmachu Kaszy oszczędności) jako najtańsze źródło do zakupu Farb, Lakierow, Płastów i t. p. Artykułów domowych, gospodarskich i przemysłowych, Perfumeryj i artykułów toaletowych. Zamówienia z prowincji uskutecznią odwrotnie. 1893 1-7 Cenniki wysyła gratis i eplatnie.

ROK ZAŁOŻENIA 1853. August Schellenberg i Syn DOM BANKOWY i KANTOR WYMIANY we Lwowie, ul. Karola Ludwika 1. kupuje i sprzedaje wszelkie papiery wartościowe. PROMESY do ciągnięcia 5. września 1894 r. na 5% losy austr. Zskład kred. ziemsk. II. Em. po st. 175 wraz ze stemplem Główna wygrana 100.000 koron i do ciągnięcia 1. września na losy kredytowe z 5% wraz ze stemplem. Główna wygrana 300.000 koron. LOSY WYSTAWY KRAJOWEJ po 1 zł. Wydawnictwo gazety Losowa NADZIEJA. Prenumerata roczna 1-50. Zlecenia z prowincji satatowa się jak najtaniej odwrotną pocztą.

FINESTE QUALITÄT. LIBERALE VORRATHIG 17-MEDAILLEN. MASSIGE PREISE. CHOCOLAT SUCHART & CO. SUCHEMATEL (SCHWEIZ). CACAO.

ROK ZAŁOŻENIA 1853. August Schellenberg i Syn DOM BANKOWY i KANTOR WYMIANY we Lwowie, ul. Karola Ludwika 1. kupuje i sprzedaje wszelkie papiery wartościowe. PROMESY do ciągnięcia 5. września 1894 r. na 5% losy austr. Zskład kred. ziemsk. II. Em. po st. 175 wraz ze stemplem Główna wygrana 100.000 koron i do ciągnięcia 1. września na losy kredytowe z 5% wraz ze stemplem. Główna wygrana 300.000 koron. LOSY WYSTAWY KRAJOWEJ po 1 zł. Wydawnictwo gazety Losowa NADZIEJA. Prenumerata roczna 1-50. Zlecenia z prowincji satatowa się jak najtaniej odwrotną pocztą.

Główny skład dla Galicji istniejący od lat 50, ul. Trybunalska (we własnej kamienicy) KAZIMIERZ LEWICKI największy wybór i najtańsze źródło do zakupu PORCELANY, SZKŁA, majoliki, fajansów, sztalugów, nakryć stołowych, z chińskiego srebra i Alpa, i innych przyborów metalowych, drewnianych i innych potrzebnych do gospodarstwa domowego i ozdóbnych przedmiotów dla dekoracji pokojów. 1841 1-1 JEDYNY SKŁAD PRAWDZIWYCH Rosyjskich samowarów Woronowskich i oryginalnych angielskich FILTERÓW do wody. Ceny stałe — możliwie najniższe.

Płótna czysto lniane, Bieliznę stołową, Koszuli, Chustki do nosa, Chiffony, wszelką gotową Bieliznę, Konochy, Skarpetki polecają najtaniej M. BEYER i Spółka Lwów ulica Karola Ludwika liczba 1.

J. IHNATOWICZ. Ocieł desinfekcyjny radykalnie oczyszcza powietrze, niszczy bakterje, szkodziwo zdrowiu; dają przyjemny i aromatyczny zapach. Używa się w salonach, pokojach sypialnych, misnowicie dzieciennych. — Flakon po 35 i 50 ct. Trociczki desinfekcyjne do kadzenia radykalnie oczyszczają powietrze. Pudło 10 ct.

Sniadania, podwieczorki i kolacje zimne i gorące Piwo pilzneńskie poleca HANDEL DELIKATESÓW ST. WOJCIECHOWSKIEGO róg Akademicki i Choraszczyzn. dom własny 1. 5.